
závozní dny: 

*podléhá schválení jednatele společnosti 



 
 
 
 

I. Objednávky zboží 
 

1. Objednávku zboží s uvedením množství jednotlivých druhů zboží pro jednotlivé dodávky může kupující provést  
a) faxem,  
b) telefonicky (v obvyklou pracovní dobu od pondělí do pátku),  
c) e-mailem (tj. elektronickou poštou),  
d) ústně i písemně u dealera prodávajícího na místě, jedná-li se o obvyklou dodávku, a to minimálně 48 hodin před termínem dodávky. Jedná-li se o objednávku vyšší než 1.000 ks výrobků, pak minimálně 72 

hodin před termínem dodávky.   
2. Prodávající je oprávněn i ústně učiněnou objednávku zboží zaznamenat v písemné formě a vystavit na ni dodací list. Dodáním zboží prodávajícím kupujícímu se objednávka kupujícího považuje za přijatou, 

nedojde-li k potvrzení objednávky prodávajícím jiným způsobem (např. podpisem dodacího listu kupujícím), a kupní smlouva za uzavřenou. 
   

II. Kupní cena zboží 
 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží za nabídkové ceny včetně daně z přidané hodnoty. S nabídkovou cenou seznamuje prodávající kupujícího nejpozději při první dodávce zboží. Odebráním první dodávky 
se pro odebraný druh zboží považuje cena za dohodnutou i pro další dodávky.  

2. Nabídkové ceny se mohou měnit v souvislosti s přesunem do jiných cenových kategorií (s podmínkami zařazení do cenové kategorie, přesunu mezi cenovými kategoriemi a dále s cenami k nim 
příslušejícími byl kupující seznámen před podpisem této smlouvy), který je závislý na výši odebraných výrobků v období od 21. dne měsíce do 20. dne následujícího kalendářního měsíce, a to vždy s 
účinností od začátku kalendářního měsíce. S novými cenami je kupující seznámen v rámci první dodávky nového měsíce. Dále je prodávající oprávněn změnit nabídkové ceny při změně cen vstupů (surovin, 
energií, mezd, atd.), k vyrovnání inflace, popř. i z jiných důvodů.  

3. Nesouhlas kupujícího s nabídkovou cenou je pro obě smluvní strany důvodem pro okamžité zrušení této smlouvy, nedošlo-li ke zvýšení cen v rámci přesunu mezi cenovými kategoriemi. Byl-li však kupující 
při objednávce zboží pro jednotlivou dodávku se změněnou nabídkovou cenou srozuměn, je povinen objednané zboží za tuto cenu odebrat.  

 
III. Další povinnosti prodávajícího 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží za podmínek podle této smlouvy v dohodnuté nebo předepsané kvalitě, popř. kvalitě obvyklé, kupujícímu do místa, kde kupující zboží prodává, nebylo-li sjednáno jinak.  
2. Prodávající (jeho dealer) je povinen předat kupujícímu při dodávce dodací listy, jež jsou nutné k převzetí zboží a jež osvědčují druh zboží, jeho množství a jeho cenu.  
3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu neprodleně veškeré změny týkající se smluvního vztahu (změna adresy, obchodní firmy, dalších identif. údajů, čísel účtů u peněžního ústavu, ukončení činnosti a 

pod.). 
 

IV. Další povinnosti kupujícího 
 

1. Kupující je povinen objednané zboží od prodávajícího za podmínek podle této smlouvy odebrat a potvrdit jeho převzetí na příslušném dokladu prodávajícího.  
2. Kupující je povinen uchovávat zboží za předepsané teploty, tedy v chladu dle pokynů uvedených na etiketě příslušného zboží. Porušení této povinnosti zbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady zboží.  
3. Kupující je povinen zaplatit za dodané zboží nabídkovou cenu dohodnutou způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy.  
4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu neprodleně veškeré změny týkající se smluvního vztahu (změna adresy, obchodní firmy, dalších identif. údajů, čísla účtů u peněž. ústavu, ukončení činnosti a 

pod.). 
5. Při ukončení platnosti nebo účinnosti této smlouvy, ať z jakéhokoliv důvodu, je kupující povinen ukončit používání všech předmětů na podporu prodeje dodaných prodávajícím, jakož i předmětů s logem a 

značkou CROCODILLE. 
 

V. Způsob úhrady kupní ceny a úrok z prodlení 
 

1. Dodané zboží může kupující uhradit hotově nebo bezhotovostním způsobem (byla-li předem tato forma úhrady sjednána). V případě hotovostní úhrady zaplatí kupní cenu za zboží pověřenému 
pracovníkovi prodávajícího (dealerovi), který kupujícímu vystaví a potvrdí doklad o zaplacení – dodací list, který je zároveň zjednodušeným daňovým dokladem. V případě bezhotovostní úhrady obdrží 
kupující daňový doklad fakturu. Pro splatnost faktury je mezi smluvními stranami sjednána lhůta sedm kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Úhradu faktury může kupující provést převodním 
příkazem na shora uvedený účet. Při bezhotovostní platbě musí na platební doklad uvést variabilní symbol, jímž je číslo faktury vydané prodávajícím. Úhrada faktury se považuje ve smyslu občanského 
zákoníku za provedenou připsáním celé fakturované částky na účet prodávajícího.  

2. Dodávky zboží se považují za opakované v rozsahu jednoho měsíce. Při odběru zboží v hodnotě do 3000,- Kč dekádně (tj. do 10., 20. nebo posledního dne příslušného kalendářního měsíce včetně) budou 
dodávky fakturovány k poslednímu dni příslušného měsíce. Při odběru zboží v hodnotě vyšší než 3000,- Kč dekádně budou dodávky fakturovány dekádně, nebylo-li sjednáno jinak. Faktura je zároveň 
daňovým dokladem ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty.  

3. Při prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

VI. Rozhodčí doložka 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, neshody a nároky vznikající z této smlouvy, jakož I veškerých jejich dodatků, nebo v souvislosti s touto smlouvou či jejími dodatky, z jejího porušení, ukončení 
platnosti nebo z její neplatnosti, budou řešeny, nepodaří-li se je odstranit jednáním mezi stranami, v rozhodčím řízení u stálého rozhodčího soudu, konkrétně u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky, a to podle jeho Řádu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu bude rozhodovat tříčlenný rozhodčí senát. Přitom každá strana určí (jmenuje) jednoho rozhodce, a to výběrem z listiny rozhodců (seznamu) vedené stálým 
rozhodčím soudem uvedeným v odst. 1 tohoto článku smlouvy. Rozhodci takto určení stranami pak zvolí třetího rozhodce, a to opět ze zde uvedené listiny, který bude rozhodcem předsedajícím.  

3. Smluvní strany se dohodly, že rozhodčí řízení se bude konat v sídle rozhodčího soudu v Praze, nedohodne-li se rozhodčí senát se smluvními stranami jinak.  
 

VII. Další ujednání 
 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 
2. Kupující je oprávněn proti potvrzení vyměnit prodávajícímu 5% z celkového množství zboží z každé jednotlivé dodávky v případě, že neprodá všechno odebrané zboží. V takovém případě je však kupující 

povinen prodávajícímu uhradit 10,- Kč za každý vyměněný kus zboží. Kupující však tento nárok ztrácí, porušil-li podmínky uchovávání zboží, upozornil-li prodávajícího na neprodané zboží později než druhý 
den po době skončení záruční doby zboží nebo v případě, byl-li předem upozorněn dealerem prodávajícího na skutečnost, že objednané množství zboží výrazně převyšuje běžný prodejní potenciál 
kupujícího.  

3. Pokud kupující dodané zboží nabízí za jiné, než prodávajícím doporučené prodejní ceny, je kupující oprávněn požadovat výměnu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy. V takovém případě je však 
kupující povinen prodávajícímu uhradit 10,- Kč za každý vyměněný kus zboží. 

4. Prodávající je oprávněn pozastavit další dodávky zboží kupujícímu, nebude-li platba za dodané zboží provedena v dohodnutém termínu.  
5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti, které mají být doručeny podle této smlouvy a jejích dodatků, se doručují na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dojde-li ke změně 

adresy uvedené v záhlaví (např. změna sídla, změna bydliště či místa podnikání u podnikatele – fyzické osoby), je povinna smluvní strana, jíž se změna týká, oznámit toto prokazatelně a bez zbytečného 
odkladu druhé smluvní straně, jinak se za platnou považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy. Doručování je možno provést osobně, doporučeným dopisem, telegramem či faxem. Doručování se co 
do dikce doručení řídí podle následujících ustanovení tohoto odstavce smlouvy: 

a) písemnost doručovaná osobně se považuje za doručenou v okamžiku jejího prokazatelného doručení druhé smluvní straně s tím, že osoba doručující písemnost je oprávněna si vyžádat a osoba přijímající 
písemnost je povinna vydat potvrzení o doručení (např. potvrzením stejnopisu doručované listiny), 

b) písemnost doručovaná doporučeným dopisem se považuje za doručenou v 10.00 hodin druhý pracovní den po dni předání písemnosti poště, přičemž k prokázání postačuje doklad o odevzdání písemnosti 
poště vyplacené v řádně adresované obálce doporučeným dopisem,  

c) písemnost doručovaná telegramem se považuje za doručenou v 10.00 hodin dne následujícího po dni podání telegramu na poště, přičemž k prokázání postačuje doklad o odevzdání telegramu poště, 
d) písemnost doručována faxem se považuje za doručenou v okamžik, kdy telefax odesílatele vytiskne zprávu o tom, že celý dokument byl doručen na faxové číslo adresáta, přičemž k prokázání postačuje 

tato zda uvedená zpráva o doručení celého dokumentu na faxové číslo adresáta.  
 

VIII. Autorizovaný prodej 
 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že v případě oboustranného zájmu na prohloubení vzájemné spolupráce, zejména pro účely dosažení lepších obchodních výsledků, mohou uzavřít dodatek k této 
smlouvě (tzv. „Dodatek o autorizovaném prodeji k rámcové kupní smlouvě na opakovaná plnění”), kterým budou upraveny podmínky takového autorizovaného prodeje. Tím se rozumí vytvoření zvláštních 
podmínek obchodní spolupráce s rozšířením práv a povinností obou smluvních stran, jak budou blíže specifikovány v uvedeném dodatku k této smlouvě. Nebude-li v dodatku určeno jinak, bude mít 
charakter rozšiřující úpravy spolupráce a ustanovení této smlouvy nebudou uvedeným dodatkem rušena či měněna.  

 
IX. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě závažného porušení 

smluvních závazků kupujícím může prodávající tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností ke dni doručení výpovědi kupujícímu. Za závažné porušení smluvních závazků se považuje prodlení se 
zaplacením faktury delší než třicet dnů.  

2. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, platí pro tuto smlouvu příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


	číslo smlouvy: OP0402/3078
	ulice: Klíčová 167/4 Mariánské Lázně, 35301
	název firmy: Domov Mládeže, Mariánské Lázně, Klíčova 4, příspěvková organizace
	cislo uctu: 
	DIC: CZ00377345
	IC: 00377945
	nazev banky: 
	ZASTOUPENI: Mgr. Karel Borský
	NAZEV PROVOZOVNY: 
	SPEC PROVOZOVNY: 
	NAZEV PRODEJCE: Domov Mládeže - Mariánské Lázně 
	PODROBNÁ ADRESA: 
	ULICE: Klíčová 167/4
	MESTO: Mariánské Lázně
	PSC: 35301
	PLNA MOC: 
	TEL C: 
	MOBIL: 606579559
	TYP PROVOZOVNY: Domov mládeže
	PO-PA: 06:00 - 16:00
	NE: 
	SO: 
	FAX: 
	EMAIL: 
	PRAVIDELNY: Off
	NEPRAVIDELNY: Ano
	AMBULANT: Off
	PO: Ano
	UT: Off
	ST: Ano
	CT: Off
	SO 2: Off
	NE 2: Off
	PA: Ano
	HOTOVOST: Off
	FA: Ano
	POZNAMKY: 
	KONTAKTNI OSOBA: Mgr. Karel Borský
	SCHVALIL: Martin Macháček
	JMENO DATUM: Čada David
	JMENO DATUM 2: 
	NAZEV SPOL: 
	TERMIN: 1.6.2017 - 08:00
	Tlačítko2: 


